
COMUNE DI MONTEPAONE 
C.F.00297260796 ( PROVINCIA DI CATANZARO ) 0967/49296 

AREA URBANISTICA 
 

DETERMINAZIONE DEL RESP. DELL’AREA N°187 
 

OGGETTO: Impegno di spesa di € 1.500,00  per videocorso per agenti di Polizia Municipale e Locale.  

                     Ditta: Centro Studi di Formazione Orientamento Via Manzoni n°19 35041 Battaglia Terme 

(PD). Codice Cig: Z100AAF498 
 
  

IL RESPONSABILE DELL’AREA 
 

- Vista la  Delibera della G.C. n. 39 del 25/2/2013con la quale  è stata data direttiva al Responsabile 

dell’Area Urbanistica e al Responsabile dell’Area Amministrativa, ciascuno per le proprie 

competenze, di provvedere alla conclusione del procedimento di trasformazione dei profili 

professionali dei n. 3 istruttori amministrativi –   in n. 3 istruttori – agenti di polizia locale, con il 

relativo percorso di formazione professionale; 

- Viste le proprie note n. 2215 e 2216 del 5/3/2013 con le quali veniva comunicato  l’avvio del 

procedimento per la trasformazione dei profili professionali ai dipendenti interessati per come 

impartito con la già citata Delibera 39/2013; 

- Vista la delibera G.M. n°101 del 18.06.2013 con la quale si trasformano n.3 posti di istruttore 

Amministrativo in n.3 posti di istruttore ( Servizio Polizia Locale) – Agenti Polizia Locale e si da 

mandato al Responsabile dell’Area Urbanistica affinché adotti tutti i provvedimenti necessari a dare 

corso alla stessa direttiva;  

- Vista la  legge 65/86 che prevede che il personale di Polizia Locale per poter prendere servizio attivo 

debba essere adeguatamente formato attraverso un corso di formazione specifico;  

-   Visto che  Il Centro Studi Formazione Orientamento di Battaglia Terme (PD) ha proposto un 

videocorso disponibile 24 ore su 24 in una piattaforma di e-learning, articolato in 40 ore di formazione 

teorica , con un costo di € 500,00 a partecipante, dal titolo “agente di Polizia Locale”; 

-   Rilevato che devono partecipare al Corso le sig.re Lombardo Vincenzina, Caporale Ornella e Viscomi 

Antonella e che quindi il costo complessivo ammonta ad € 1.500,00 euro esente da IVA; 

- Visto lo Statuto Comunale; 

- Visto il regolamento di Contabilità; 

- Vista la legge 65/86 e s.m.i.; 

Tutto ciò premesso 

DETERMINA 

 

1) Di approvare la proposta fatta dal Centro Studi Formazione Orientamento di Battaglia Terme (PD) per la 

partecipazione al Corso “Agenti di Polizia Locale”da parte di 3 dipendenti del Comune; 

2) Di impegnare la spesa di € 1.500,00 per € 765,00 al cap.108 mentre la restante somma di € 735,00 non 

trovando capienza al momento sarà integrata nel redigendo bilancio di previsione; 

3) Di affidare il videocorso disponibile 24 ore su 24 in una piattaforma di e-learning, articolato in 40 ore di 

formazione teorica dal titolo “agente di Polizia Locale”all’associazione Centro Studi Formazione e 

Orientamento, con sede in  Via Manzoni, 19  di Battaglia terme (PD); 

4) Di trasmettere al Responsabile del Servizio Finanziario dell’Ente per i  provvedimenti di propria 

competenza, al Responsabile dell’Albo Pretorio comunale On-Line e ai dipendenti comunali interessati. 

  

            Montepaone 30.07.2013 

                                                                                                                    IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                                                                        ( Geom. Francesco FICCHI’ ) 

 

VISTO : Si attesta  la copertura finanziaria; 

Montepaone _____________________  

                                                                     IL RESP. DEL  SERV. FIN. DELL’ENTE 

 

La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio comunale per quindici 

giorni consecutivi decorrenti dal __30/07/2013____ al __15/08/2013_ ; 

IL RESP. ALBO 

Sig.ra Fabbio Rosaria 


